РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕГОРЬЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО   РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 мая 2025 года                                                                              №25
  д.Егорьевка

О внесении изменений в постановление Администрации  Егорьевского

сельсовета Касторенского района Курской области  от 28.01.2019г. №19

«Об утверждении  Административного регламента  предоставления

Администрацией Егорьевского сельсовета Касторенского района

Курской области  муниципальной услуги «Предоставление земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности,

расположенных  на территории сельского поселения, гражданам для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности» (в ред. постановления от 28.10.2024г. №64)

    В соответствии Федеральным законом от 28.12.2024 № 538-ФЗ «О внесении

изменений  в Земельный  кодекс  Российской  Федерации и статью  3

Федерального  закона  «О внесении  изменений  в Земельный  кодекс  Российской

Федерации и признании утратившей  силу  части 7  статьи 34  Федерального

закона  «О внесении  изменений в  Земельный  кодекс  Российской  Федерации и

отдельные законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Администрация

Егорьевского сельсовета Касторенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в  Административный регламент предоставления  Администрацией

Егорьевского сельсовета Касторенского района Курской области  муниципальной

услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, расположенных  на территории сельского поселения, гражданам

для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,   гражданам и крестьянским

(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности»  от 28.01.2019г. № 13 (в ред. постановления от

28.10.2024г. №86)  следующие изменения:

          1) в  разделе III. Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том

https://municipal.garant.ru/document/redirect/12177515/0

числе особенности выполнения административных процедур в электронной

форме:

         а) пункт  3.3.2.3.   изложить в новой редакции:

        «3.3.2.3. Образование земельного участка для его продажи или предоставления

в аренду путем проведения аукциона по инициативе Администрации и подготовка к

проведению аукциона осуществляются в следующем порядке:

1) подготовка и утверждение Администрацией схемы расположения

земельного участка в случае, если такой земельный участок предстоит образовать и

отсутствует утвержденный проект межевания территории;

2) обеспечение Администрацией выполнения в отношении земельного участка,

образование которого предусмотрено проектом межевания территории или схемой

расположения земельного участка, в соответствии с требованиями,

установленными Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О

государственном кадастре недвижимости» (далее - Федеральный закон «О

государственном кадастре недвижимости»), работ, в результате которых

обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для

осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком земельном

участке (далее - кадастровые работы);

3) осуществление на основании заявления Администрации государственного

кадастрового учета земельного участка;

4) получение технических условий подключения (технологического

присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, за

исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием

земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий,

сооружений, и случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды

земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного

хозяйства;

5) принятие Администрацией решения о проведении аукциона.

  Администрация при наличии в письменной форме согласия лица,

обратившегося с заявлением об утверждении схемы расположения земельного

участка, вправе утвердить иной вариант схемы расположения земельного участка.

  Извещение о проведении аукциона размещается на официальном сайте

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством

Российской Федерации (далее - официальный сайт), не менее чем за 10 рабочих

дней до дня проведения аукциона. Указанное извещение должно быть доступно для

ознакомления всем заинтересованным лицам без взимания платы.

 Организатор аукциона также обеспечивает опубликование извещения о

проведении аукциона в порядке, установленном для официального опубликования

(обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, по месту

нахождения земельного участка не менее чем за 10 рабочих  дней до дня

проведения аукциона.

       Прием документов прекращается не ранее чем за 3 рабочих  дня   до дня

проведения аукциона по продаже земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности на территории района либо аукциона на право

заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности.

 Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на

consultantplus://offline/ref=A991D9F6B710C58CE35D8B35E2A8184EF0BF2C934DCA613A46A8F5E6C2u5w6J

участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в

письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан

возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня

поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем

позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке,

установленном для участников аукциона.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не

допущенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет уведомления

о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня

подписания протокола, указанного в пункте 9 статьи 39.12. Земельного кодекса

Российской Федерации.

  Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к

участию в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня

оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

  Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте в

течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола.

 В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах

аукциона организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в

аукционе, но не победившим в нем.

 Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному

принявшему участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного

проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка

в течение 5 календарных дней   со дня составления протокола о результатах

аукциона. При этом, договор купли-продажи земельного участка заключается по

цене, предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного

договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником по

начальной цене предмета аукциона, а размер ежегодной арендной платы или

размер первого арендного платежа по договору аренды земельного участка

определяется в размере, предложенном победителем аукциона, или в случае

заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе

его участником устанавливается в размере, равном начальной цене предмета

аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее, чем через 5

календарных  дней со дня размещения информации о результатах аукциона на

официальном сайте.

  В случае, если в течение 10 рабочих  дней со дня направления участнику

аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона,

проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка

этот участник не представил в администрацию сельсовета подписанные им

договоры, организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного

аукциона или распорядиться земельным участком иным образом в соответствии с

настоящим Кодексом.

 Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора

купли-продажи или договора аренды земельного участка, являющегося предметом

аукциона, и об иных лицах, с которыми указанные договоры заключаются в

соответствии с пунктами 13, 14 или 20 статьи 39.12. Земельного кодекса

Российской Федерации, и которые уклонились от их заключения, включаются в

реестр недобросовестных участников аукциона.

consultantplus://offline/ref=0F3B78C7FC6FEDA8DD034BF95C01BDBB5839DF55382023E99B365CC999E7862C2758A8043EY2U1M
consultantplus://offline/ref=21BCC54F11B51F49DC3E31301BDBA1AC998BB5A9D5DE05CD5D0C5FF029DFCB4CB45E0A9FA01CY8M
consultantplus://offline/ref=21BCC54F11B51F49DC3E31301BDBA1AC998BB5A9D5DE05CD5D0C5FF029DFCB4CB45E0A9FA11CY1M
consultantplus://offline/ref=21BCC54F11B51F49DC3E31301BDBA1AC998BB5A9D5DE05CD5D0C5FF029DFCB4CB45E0A9EA81CY3M

  В случае, если победитель аукциона или иное лицо, с которым договор

купли-продажи или договор аренды земельного участка заключается в соответствии

с пунктами 13, 14 или 2 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации, в

течение 10  рабочих  дней со дня направления им уполномоченным органом проекта

указанного договора, уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня

истечения этого срока направляет сведения, предусмотренные подпунктами 1 - 3

пункта 29 статьи 39.12. Земельного кодекса РФ, в уполномоченный Правительством

Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти для включения

их в реестр недобросовестных участников аукциона.

Сведения, предусмотренные пунктом 29 статьи 39.12. Земельного кодекса

Российской Федерации, исключаются из реестра недобросовестных участников

аукциона по истечении двух лет со дня их внесения в реестр недобросовестных

участников аукциона.».

          2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на

официальном  сайте Администрации Егорьевского сельсовета Касторенского

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Егорьевского  сельсовета                                                            А.П. Бердников

consultantplus://offline/ref=9A37DE814D0E373DDB8C77FC4AD0E699E456927B41328CAB07003580C56D1B22365068C01Fm3b5M
consultantplus://offline/ref=9A37DE814D0E373DDB8C77FC4AD0E699E456927B41328CAB07003580C56D1B22365068C01Em3bCM
consultantplus://offline/ref=9A37DE814D0E373DDB8C77FC4AD0E699E456927B41328CAB07003580C56D1B22365068C117m3bEM
consultantplus://offline/ref=9A37DE814D0E373DDB8C77FC4AD0E699E456927B41328CAB07003580C56D1B22365068C116m3bEM
consultantplus://offline/ref=9A37DE814D0E373DDB8C77FC4AD0E699E456927B41328CAB07003580C56D1B22365068C116m3b8M
consultantplus://offline/ref=9A37DE814D0E373DDB8C77FC4AD0E699E456927B41328CAB07003580C56D1B22365068C116m3b8M
consultantplus://offline/ref=9A37DE814D0E373DDB8C77FC4AD0E699E456927B41328CAB07003580C56D1B22365068C116m3bDM